

RISHØJ IF BADMINTONAFDELING ÅRSBERETNING FOR 2016

Nærværende årsberetning fremlægges af bestyrelsen i mangel af en formand.

Sportslige forhold:

Pr. 31/12 2016 var vi 164 medlemmer mod 158 pr. 31/12 2015. Da nogle af medlemmerne spiller mere en 1 gang havde vi 201 betalende spillere mod 185 pr. 31/12 2015.

Vor **børne- og ungdomsafdeling** havde 20 medlemmer pr. 31/12 2016 mod 16 pr. 31/12 2015, en netto tilgang på 4 medlemmer. Da vor ungdomstræner René Herbst blev ramt af en del sygdom i foråret, måtte vore to unge hjælpetrænere, Jacob Ingemann og Max Knørr Kessler træde i karakter og forestå træningen godt støttet af Eigil Christiansen, tidligere mangeårigt medlem af afdelingen og tidligere ungdomstræner, samt Karl A. Hansen, der allerede fungerede som hjælper for ungdomstræneren. Efter sæsonafslutningen meddelte René, at han ikke længere var i stand til at varetage jobbet som ungdomstræner og vi måtte i bestyrelsen i løbet af sommeren overveje fremtiden for ungdomsafdelingen. Heldigvis meddelte Eigil os, at han meget gerne ville overtage ansvaret for træningen af ungdomsspillerne. Vi havde et godt møde med Eigil inden sæsonstarten, hvor vilkår og retningslinjer blev aftalt.

Børne- og ungdomsafdelingen består nu af spillere fra 8 til 14 år og de er alle glade for at komme til træning og særligt spille og lege badminton mandag eftermiddag under kyndig ledelse af Eigil og hjælpetræner Jacob samt Karl til at holde styr på flokken. Trænerteamet er vellidt af børnene og deres forældre og kommer med mange gode ideer til at holde børnenes interesse for badminton fanget. Eigil er også begyndt at holde træningssession for udvalgte ungdomsspillere onsdag eftermiddag og har afholdt et ungdomstræf en lørdag formiddag. Som nævnt i beretningen for 2015-16 havde vi ikke tilmeldt et hold til DGI's holdturneringer pga. manglende tilslutning fra spillerne og deres forældre og dette har heller ikke været aktuelt for sæsonen 2016-17. Vi har heller ikke tilbudt spillerne at deltage i stævner hovedsageligt af samme årsag samt, at Eigil skulle have tid til at vurdere spillernes formåen.

Desværre har Eigil nu meddelt bestyrelsen, at han stopper som træner, når denne sæson slutter sidst i april måned af helbreds-mæssige årsager. Vi har i bestyrelsen igangsat bestræbelser på at finde en ny træner for børne- og ungdomsafdelingen, dels blandt egne medlemmer men også udefra. Vi håber at finde en træner, der med assistance af Karl og Jacob kan fastholde interessen blandt børnene og forældrene samt håndtere den forventede medlemstilgang.

For **Seniorafdelingens** vedkommende tilmeldte vi 2 hold til DGI's holdturneringer i sæsonen 2015-16. Vort hold i "Motion 4+4 Serie 7 pulje 1" rækken sluttede som en flot nummer 2 med 12 point for 5 sejre med Sorø på 1. pladsen med 14 point for 4 med større sejre. Det øvrige hold klarede sig knap så godt, da det igen viste sig, at det var svært at få tilslutning fra medlemmerne til turneringen. For sæsonen 2016-17 deltager vi igen med 2 hold i turneringerne. På skrivende stund ligger vort hold i rækken "Motion 4+4 Serie 7 pulje 1" på en flot 1. plads med 11 point efter 5 kampe ud af 7. Holdet "60+, 4 Herrer B-rækken Pulje 1" ligger på en 5. plads efter 6 kampe. En stor tak til de 2 holdledere, Jytte og Torben Lind, der har gjort et stort stykke arbejde med at skaffe spillere til turneringerne.

Vort klubmesterskab blev afholdt lørdag d. 2/4, desværre med et begrænset antal deltagende damer og herrer. Vinderne blev Roar Gohr og Preben Munch i herredouble, Tinne Jensen og Roar Gohr i mixed double, Tinne Jensen og Mette Kolss i damedouble og Lasse W. Nielsen i Herre single. Vi er i bestyrelsen skuffet over det begrænsede og faldende tilslutning til klubmesterskabet og har besluttet, at der ikke afholdes klubmesterskab i år.

Husmoderafdelingen oplever fortsat en tilgang, hvilket desværre nok skyldes, at vi alle bliver ældre og har tid til at spille om dagen. Sidste sæson udvidede vi derfor spilletiden med en time fra kl. 11:00 til 12:00. Det viste sig dog svært at få spillere til at flytte til den senere time og derfor ændrede vi den ekstra time til kl. 9:00 til 10:00. Herudover har vi også booket gymnastiksalen fra 10:00 til 11:00, men den har ikke været i brug endnu i indeværende sæson. Vi skal nok fortsat, fremadrettet forvente en øget tilgang, da vi alle bliver ældre og spilledagen og tiden er populær. Vi bliver nød til at appellere til spillerne, at flere vælger at flytte til den tidligere time.

Sociale forhold

Vor afslutningsfest d. 2/4 2016 blev med et deltagerantal på 30 personer. Det blev som sædvanlig en dejlig aften med god mad og efterfølgende dans mv. Det var kun ærgerligt, at der ikke var flere deltagere. Vi håber, at der kommer flere til festen d. 22/4 2017.

Cafeteriets åbning om aftener har været problematisk i en periode, men efter forpagterskiftet er forholdet forbedret således, at spillerne nu har mulighed for at få noget at spise og kan hygge sig efter spillet over en øl/kaffe eller andet.

Husmoderafdelingen har sædvanen tro haft både en julefrokost og afslutningsfrokost med stor fremmøde og hyggeligt samvær.

Administrative forhold

Som I ved, har vi etableret en hjemmeside på adressen www.rishoej-badminton.dk, hvor al information til medlemmer også vil blive offentliggjort udover opslag på vor tavle i gangen ved omklædningsrummene. Vort medlemskartotek er nu blevet opdateret, bortset fra enkelte medlemmer, der endnu ikke har oplyst e-mail adresse eller telefonnummer. Som noget nyt fremsendte vi kontingentopkrævningen via mail med indbetalingskort bilagt til de spillere, som vi havde e-mail adresser på, hvilket heldigvis var de fleste. Derudover blev indbydelsen til generalforsamlingen d. 7/2 udsendt pr. mail samt ophængt på tavlen. Invitationen til afslutningsfesten d. 22/4 vil ligeledes blive udsendt pr. mail og ophængt på tavlen.

Som det er bekendt har afdelingen fortsat ingen formand for tiden. Det er bestyrelsens håb, at der snarest muligt melder sig en kandidat hertil og han/hun skal være så hjertelig velkommen og vi skal nok tage godt i mod vedkommende og hjælpe denne i gang.

Køge, d. 7. februar 2017

Bestyrelsen